
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 666 del 03/08/2021

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

FORNITURA DI REAGENTI PER LA DETERMINAZIONE IN MICROPIASTRA DEGLI
ANTICORPI ASSOCIATI ALLE INFEZIONI DA SALMONELLA E BRUCELLA DA DESTINARE
AL DIPARTIMENTO DEI SERVIZI SANITARI - ACQUISTO EX ART. 1, COMMA 2, LETT. A) DEL
D.L.N. 76/2020 CONV. IN L. N.120/2020 PRESSO LA DITTA ALIFAX SRL.

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 03/08/2021 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Eduardo Scarfiglieri - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, il funzionario Mauro Ottaiano

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: FORNITURA DI REAGENTI PER LA DETERMINAZIONE IN MICROPIASTRA DEGLI
ANTICORPI ASSOCIATI ALLE INFEZIONI DA SALMONELLA E BRUCELLA DA DESTINARE AL
DIPARTIMENTO DEI SERVIZI SANITARI -  ACQUISTO EX ART.  1,  COMMA 2,  LETT.  A)  DEL
D.L.N. 76/2020 CONV. IN L. N.120/2020 PRESSO LA DITTA ALIFAX SRL.

Direttore  UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

PREMESSO CHE
- Con Delibera n. 143 del 12/02/2021 è stato approvato il fabbisogno quinquennale, predisposto

dal Direttore della UOC Patologia Clinica e dal Responsabile della UOSD Biologia Molecolare
e Genetica, per la fornitura quinquennale di Sistemi Diagnostici Completi per la UOC Patologia
Clinica e per la UOSD Biologia Molecolare e Genetica,  da aggiudicarsi  secondo il  criterio
dell’offerta economicamente più vantaggiosa, per i lotti da PC2 a PC8 e da BIOM1 a BIOM7;

- Con nota Prot. n. 17999 del 08/06/2021 (allegato 1), il Direttore del Dipartimento dei Servizi
Sanitari,  già Direttore della UOC Patologia Clinica, Dott. Arnolfo Petruzziello, ha richiesto,
nelle  more  dell’espletamento  della  suddetta,  l’acquisizione  trimestrale  di  reagenti  per  la
determinazione in micropiastra degli anticorpi associati alle infezioni da salmonella e brucella e
rientranti nel Lotto PC7, “viste le pressanti richieste da parte delle UU.OO. cliniche”, come di
seguito specificati:

 Determinazione  mediante  agglutinazione  di  anticorpi  anti  typhi  H  –  n.  300
determinazioni,

 Determinazione  mediante  agglutinazione  di  anticorpi  anti  typhi  O  –  n.  300
determinazioni,

 Determinazione  mediante agglutinazione  di  anticorpi  anti  paratifo  A totale  –  n.  300
determinazioni,

 Determinazione mediante agglutinazione di anticorpi  anti  paratifo B totale  –  n.  300
determinazioni,

 Determinazione  mediante  agglutinazione  di  anticorpi  anti  Brucella  totale  –  n.  600
determinazioni,

 Piastre da 96 pozzetti – Fondo U – n. 75 determinazioni;
- in data 22/06/2021 questa Direzione ha chiesto tramite posta certificata alle Ditte MSD Italia,

Alifax e Biomerieux, quali operatori economici presenti nel settore, di formulare offerta con la
massima urgenza (All. 2); 

- è pervenuta soltanto l’offerta della Ditta Alifax (All. 3);

CONSIDERATO CHE
- l’offerta  è  conforme  alle  specifiche  tecniche  prefissate,  come  dichiarato  dal  Direttore  del

Dipartimento richiedente, con annotazione apposta sulla documentazione allegata (allegato 4);
VISTI gli artt. 1, comma 2, lett. a) del D.L. n.76/2020 conv. in L. n.120/2020 e 95 com. 4 del D.
Lgs. 50/2016 e smi.; 

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTATO  CHE la  presente  proposta  di  determinazione  è  formulata  previa  istruttoria  ed
estensione  conformi  alla  normativa  legislativa  vigente  in  materia  e  può  essere  pubblicata
integralmente; 
   
                                                             DETERMINA

per i motivi espressi in narrativa di: 

I - DI  AFFIDARE alla Ditta  Alifax Srl, nelle more dell’espletamento della suindicata procedura
aperta, la  fornitura  trimestrale  di  reagenti  per  la  determinazione in  micropiastra  degli  anticorpi
associati alle infezioni da salmonella e brucella da destinare alla UOC Patologia Clinica, secondo la
configurazione dell’offerta come sotto specificata:

 Determinazione mediante agglutinazione di anticorpi anti typhi H – n. 1 conf. da 500 pz. al
costo complessivo di €41,40 più IVA al 22%,

 Determinazione mediante agglutinazione di anticorpi anti typhi O – n. 1 conf. da 500 pz. al
costo complessivo di €41,40 più IVA al 22%,

 Determinazione mediante agglutinazione di anticorpi anti paratifo A totale – n. 1 conf. da
500 pz. al costo complessivo di €41,40 più IVA al 22%,

 Determinazione mediante agglutinazione di anticorpi anti paratifo B totale – n. 1 conf. da
500 pz. al costo complessivo di €41,40 più IVA al 22%,

 Determinazione mediante agglutinazione di anticorpi anti Brucella totale – n. 1 conf. da 500
pz. al costo complessivo di €41,40 più IVA al 22%,

 Piastre da 96 pozzetti – Fondo U – n. 1 conf. da 500 pz. al costo complessivo di €41,40 più
IVA al 22%;

II - DI  DARE  ATTO  che il costo derivante dal presente provvedimento è pari ad €388,45 IVA
inclusa al 22 % ed è da imputarsi sul conto economico 5010105010 “disp. medico-diagnostici in
vitro”;
III - DI NOTIFICARE copia di detto provvedimento alla Ditta Alifax Srl;
IV  -  DI  DESIGNARE  Direttore  dell’esecuzione  del  contratto  il  Direttore  della  Farmacia
Ospedaliera, Dott.ssa Anna Dello Stritto; 
V - DI PREVEDERE la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto dagli artt. 92 e 100 del
D.Lgs. 159/2011, qualora vengano accertati elementi relativi a tentativi di infiltrazione mafiosa;
VI - DI TRASMETTERE copia del  medesimo, ai  sensi di  legge,  al  Collegio Sindacale  ed ai
Direttori delle UU.OO.CC. Gestione Economico - Finanziaria e Farmacia Ospedaliera, nonché al
Direttore del Dipartimento dei Servizi Sanitari per gli adempimenti di rispettiva competenza;
VII - DI PUBBLICARE integralmente la presente determinazione.  

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
                                                                   IL DIRETTORE f.f.

                                                                           Dott.ssa Teresa Capobianco

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



UOC Affari Generali - Ufficio Protocollo Generale - Prot. 0017999/i del 08/06/2021 14.29 Registrato da:  Uoc Patologia Clinica

*08/06/2021 14.29-20210017999*





Allegato 2















DCOM0102 ed. 2 rev. 4 - 29/03/2021

Pag. 1 di 3
ALIFAX S.r.l.
Sede legale, commerciale ed amministrativa
via Petrarca, 2/1 – 35020 Polverara (PD) – Italia
T. (+39) 049 0992000 – F. (+39) 049 5855434
info@alifax.com – info.alifax@pec.alifax.com

Sede R&S, progettazione e produzione
via Merano, 30 – 33045 Nimis (UD) – Italia
T. (+39) 0432 197900 – F. (+39) 0432 547378
info.udine@alifax.com – info.udine@pec.alifax.com www.alifax .com

Iscritta al Registro imprese di Padova al n. 04337640280. Capitale sociale € 10.000.000 interamente versato.
Società con socio unico e soggetta all’attività di direzione e coordinamento di Alifax Holding S.p.A.

Spett.le
AZ. OSP. SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO
Via Tescione
81100 CASERTA (CE)

Alla c.a. della Dr.ssa Antonietta Costantini
Direttore U.O.C. Provveditorato-Economato
@: provveditorato@ospedalecasertapec.it

PROGETTO: OF210528
PROT. N. O2806Q/B/21/358
Cod.Cliente: 0301Q235

Polverara (PD), 28/06/2021

OGGETTO:   Richiesta di offerta per la Fornitura trimestrale di reagenti per la diagnosi di infezione da Salmonella e
Brucella da destinare alla UOC patologia Clinica - Richiesta offerta ex art.1, comma 2,lett.a) D.L. n. 76/2020
conv. in L.n.120/2020 e smi. Rif. Vs. prot.n.0019312/U del 22/06/2021.

Spett.le Ente,
              la sottoscritta Società Alifax S.r.l. con sede legale in Via Petrarca n. 2/1 – 35020 Polverara (PD), C.F. e P.I. n.
04337640280, rappresentata dal sig. Reverberi Lino, nato a Correggio (RE) il 19/08/1955 e residente a Correggio (RE) in via
Canolo n° 2/D, in qualità di amministratore delegato di Alifax S.r.l., giusto provvedimento di nomina del 03/06/2020.

OFFRE

CODICE BM00100/P
DESCRIZIONE SALM.TYPHI H (SOSP.+CTRL+PIASTRA) 5x10 ml
CONFEZIONAMENTO 500 TEST
DITTA PRODUTTRICE LTA S.r.l. - s.u.
CODICE CND W0105011002
CODICE REPERTORIO D.M. 1663007
PREZZO LISTINO A CF. € 115,00 (centoquindici/00)
SCONTO PRATICATO 64% (sessantaquattro/00 per cento)
PREZZO OFFERTO A CF. € 41,40 (quarantuno/40)
PREZZO OFFERTO A TEST € 0,0828 (zero/0828)
QUANTITA’ OFFERTA  1

CODICE BM00200/P
DESCRIZIONE SALM.TYPHI O (SOSP.+CTRL+PIASTRA) 5x10 ml
CONFEZIONAMENTO 500 TEST
DITTA PRODUTTRICE LTA S.r.l. - s.u.
CODICE CND W0105011002
CODICE REPERTORIO D.M. 1663011
PREZZO LISTINO A CF. € 115,00 (centoquindici/00)
SCONTO PRATICATO 64% (sessantaquattro/00 per cento)
PREZZO OFFERTO A CF. € 41,40 (quarantuno/40)
PREZZO OFFERTO A TEST € 0,0828 (zero/0828)
QUANTITA’ OFFERTA  1



DCOM0102 ed. 2 rev. 4 - 29/03/2021

Pag. 2 di 3
ALIFAX S.r.l.
Sede legale, commerciale ed amministrativa
via Petrarca, 2/1 – 35020 Polverara (PD) – Italia
T. (+39) 049 0992000 – F. (+39) 049 5855434
info@alifax.com – info.alifax@pec.alifax.com

Sede R&S, progettazione e produzione
via Merano, 30 – 33045 Nimis (UD) – Italia
T. (+39) 0432 197900 – F. (+39) 0432 547378
info.udine@alifax.com – info.udine@pec.alifax.com www.alifax .com

Iscritta al Registro imprese di Padova al n. 04337640280. Capitale sociale € 10.000.000 interamente versato.
Società con socio unico e soggetta all’attività di direzione e coordinamento di Alifax Holding S.p.A.

CODICE BM00450/P
DESCRIZIONE SALM. P.TYPHI A TOT. (SOSP.+CTRL+PIASTRA) 5x10 ml
CONFEZIONAMENTO 500 TEST
DITTA PRODUTTRICE LTA S.r.l. - s.u.
CODICE CND W0105011002
CODICE REPERTORIO D.M. 1663044
PREZZO LISTINO A CF. € 115,00 (centoquindici/00)
SCONTO PRATICATO 64% (sessantaquattro/00 per cento)
PREZZO OFFERTO A CF. € 41,40 (quarantuno/40)
PREZZO OFFERTO A TEST € 0,0828 (zero/0828)
QUANTITA’ OFFERTA  1

CODICE BM00650/P
DESCRIZIONE SALM. P.TYPHI B TOT. (SOSP.+CTRL+PIASTRA) 5x10 ml
CONFEZIONAMENTO 500 TEST
DITTA PRODUTTRICE LTA S.r.l. - s.u.
CODICE CND W0105011002
CODICE REPERTORIO D.M. 1663213
PREZZO LISTINO A CF. € 115,00 (centoquindici/00)
SCONTO PRATICATO 64% (sessantaquattro/00 per cento)
PREZZO OFFERTO A CF. € 41,40 (quarantuno/40)
PREZZO OFFERTO A TEST € 0,0828 (zero/0828)
QUANTITA’ OFFERTA  1

CODICE BM00900/P
DESCRIZIONE BRUCELLA TOTALE (SOSP.+CTRL+PIASTRA) 5x10 ml
CONFEZIONAMENTO 500 TEST
DITTA PRODUTTRICE LTA S.r.l. - s.u.
CODICE CND W0105011701
CODICE REPERTORIO D.M. 1663280
PREZZO LISTINO A CF. € 115,00 (centoquindici/00)
SCONTO PRATICATO 64% (sessantaquattro/00 per cento)
PREZZO OFFERTO A CF. € 41,40 (quarantuno/40)
PREZZO OFFERTO A TEST € 0,0828 (zero/0828)
QUANTITA’ OFFERTA  2

CODICE 07.2180.00
DESCRIZIONE MICRO PIASTRE A 96 POZZ. FONDO U (50 Piastre x 96 pozz)

Utilizzabile per le diluizioni dei campioni
CONFEZIONAMENTO 4.800 TEST
DITTA PRODUTTRICE VETROTECNICA S.R.L.
CODICE CND W0503010204
CODICE REPERTORIO D.M. Registrato prima del 5/06/2014
PREZZO LISTINO A CF. € 100,00 (cento/00)
SCONTO PRATICATO 65% (sessantacinque/00 per cento)
PREZZO OFFERTO A CF. € 35,00 (trentacinque/00)
PREZZO OFFERTO A TEST € 0,0072 (sette/2916)
QUANTITA’ OFFERTA  2



DCOM0102 ed. 2 rev. 4 - 29/03/2021

Pag. 3 di 3
ALIFAX S.r.l.
Sede legale, commerciale ed amministrativa
via Petrarca, 2/1 – 35020 Polverara (PD) – Italia
T. (+39) 049 0992000 – F. (+39) 049 5855434
info@alifax.com – info.alifax@pec.alifax.com

Sede R&S, progettazione e produzione
via Merano, 30 – 33045 Nimis (UD) – Italia
T. (+39) 0432 197900 – F. (+39) 0432 547378
info.udine@alifax.com – info.udine@pec.alifax.com www.alifax .com

Iscritta al Registro imprese di Padova al n. 04337640280. Capitale sociale € 10.000.000 interamente versato.
Società con socio unico e soggetta all’attività di direzione e coordinamento di Alifax Holding S.p.A.

TOTALE FORNITURA:
€ 318,40 (trecentodiciotto/40)

ALLE SEGUENTI CONDIZIONI:

VALIDITA' OFFERTA FINO AL 30/06/2022
PREZZI FISSI ED INVARIABILI PER TUTTA LA DURATA
ALIQUOTA I.V.A. VIGENTE DA APPLICARE SECONDO NORMA DI LEGGE APPLICABILE
CONSEGNA PORTO FRANCO
PAGAMENTO RIMESSA DIRETTA 60 GG FM SPLIT PAYMENT

Ø L’invio da parte vostra di un ordine formulato sulla base della presente offerta, costituisce accettazione della stessa.

Distinti saluti
Lino Reverberi
Amministratore Delegato
Documento sottoscritto con firma digitale

UFFICIO GARE: per richieste di preventivi e/o qualsiasi necessità inerente la partecipazione a gare.
via Petrarca n° 2/1 – 35020 Polverara (PD)
e-mail ufficio.gare@alifax.com pec gare@pec.alifax.com tel. 049/0992000

UFFICIO ORDINI: per inoltro ordini e informazioni sugli ordini - via Petrarca n° 2/1 – 35020 Polverara (PD)
tel. 049/0992000 -  fax 049/0992909   e-mail ufficio.ordini@alifax.com    pec ordini@pec.alifax.com
inoltro ordini NSO: NSO0:REUACBWY - codice Peppol 9906:04337640280

mailto:ufficio.gare@alifax.com
mailto:gare@pec.alifax.com
mailto:ufficio.ordini@alifax.com
mailto:ordini@pec.alifax.com




ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DETERMINA DIRIGENZIALE con oggetto: 

FORNITURA DI REAGENTI PER LA DETERMINAZIONE IN MICROPIASTRA DEGLI ANTICORPI ASSOCIATI
ALLE INFEZIONI DA SALMONELLA E BRUCELLA DA DESTINARE AL DIPARTIMENTO DEI SERVIZI
SANITARI - ACQUISTO EX ART. 1, COMMA 2, LETT. A) DEL D.L.N. 76/2020 CONV. IN L. N.120/2020 PRESSO LA
DITTA ALIFAX SRL.

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2021 5010105010 - Dispositivi medico-diagnostici in vitro (IVD)

€388,45

02/08/2021

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Eduardo Scarfiglieri

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		OTTAIANO MAURO




